
Obec Hostouň 

Obec Hostouň se nachází 16 km od centra Prahy, v okrese Kladno, kraj Středočeský. První písemná 

zmínka o obci pochází z roku 1294, v té době patřila ke statkům pražského purkrabství. Za svou více 

než 700 let dlouhou historii vlastnilo obec velké množství majitelů. Nejvýznamnějším dvorem s tvrzí 

byl Šafránov, jeho pozůstatky jsou patrny dodnes. Hostouň u Prahy byla velkou, bohatou obcí. Svědčí 

o tom i dva staré židovské hřbitovy. Na starší ze 16. stol. se pochovávalo i z dalekého okolí. Na 

mladším z 1. poloviny 18. století je mimo jiné i hrobka rodiny Brandejsu z okruhu známého 

židovského mecenáše Alexandra Brandejse. 

Kostel sv. Bartoloměje je barokní, z počátku 18. století. Okolo kostela býval hřbitov. Když roku 1832 

v Hostouni u Prahy a v okolí zuřila cholera, nebylo již na hřbitově místo, a proto se zemřelí na choleru 

pochovávali v těch místech, kde je hřbitov nynější. 

Nejstarší zpráva o škole Hostouňské zmiňuje, že stará škola byla za faráře Pátka (1785 – 1807) 

zbořena a nová postavena. Když jednotřídní škola naprosto nestačila pojmout vzrůstající počet školní 

mládeže, byla v roce 1847 postavena nová školní budova, která slouží dodnes. 

Z dávných tradic se udrželo Bartolomějské posvícení, které se v obci stále slaví. 

Obec je dopravně obsluhována autobusovou dopravou. Spojení s Prahou je linkou č. 319 a spojení 

s Kladnem linkou A26. 

 

 

 

 


